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Referat møte styringsgruppa i FRAM - Nordområdsenter for klima- og miljøforskning   
  
Torsdag 2. oktober 2020, klokken 09.00 – 12.15, Framsenteret. Møterom Ny-Ålesund og teams.   
   
Til stede:    
Bo Andersen, leder    
Nalan Koc, Norsk Polarinstitutt, nestleder.   
Jo Jorem Aarseth, Norsk institutt for bioøkonomi.   
Anita Evenset, Akvaplan-niva.   
Eldbjørg Heimstad, representant fra Framsenterets forskningsledergruppe (FLG).   
Cathrine Henaug, Norsk institutt for naturforskning.   
Geir Lasse Taranger, Havforskningsinstituttet.   
Steinar Vaadal, Kartverket.   
Kenneth Ruud, UiT Norges arktiske universitet.  
--   
Helge M. Markusson, Framsenteret AS, møtte som referent.   
  

  
1. Godkjenning av dagsorden og saker under eventuelt 

 
2. Godkjenning av referat (innspill før møtet)FS_R_02_20 

 
3. Anbefaling om ny samarbeidsavtale til styrings/medlemsmøteFS_S_06_20 

 
4. Forslag til opprettelse av brukerforumFS_S_07_20 

 
5. Opprettelse av en fast formidlingsgruppe for FramsenteretFS_S_08_20 

 
6. Innspill fra flaggskipeneFS_S_09_20 

 
7. Diskusjon rundt presentasjon for medlemsmøte og strategisk arbeide(muntlig) 

 
8. Eventuelt 

 fredag 2/10-2020   
   
   

1. Godkjenning av dagsorden (FS_D_02-20)   
a. Inkludert saker til eventuelt   
   

2. Godkjenning av referat (FS_R_01-20)   
   

3. Muntlig gjennomgang av leders møte med KLD   
   

4. Gjennomgang av Framsenterets økonomi for 2020 (FS_S_01-20)   
   

5. Diskusjon av innspill fra Framsenteret A/S (FS_S_02-20)   



  

6. Tanker rundt strategiprosessen for Framsenteret (FS_S_04-20)   
   

7. Forslag til tidsplan for strategiarbeidet (FS_S_03-20)   
   

8. Diskusjon om plan for styringsgruppe- og medlemsmøte 26-27 oktober   
   

9. Møteplan for 2021 (FS_S_05-20)   
   
10. Eventuelt.   

  
  

  
Sak 1: FS_D_02-20 Godkjenning av dagsorden  
  
Dagsorden ble godkjent. Det ble meldt inn to saker til eventuelt:  
  
10 a) Meldt fra Cathrine Henaug: profilering av Framsenterets forskningssamarbeid 
gjennom kronikker.  
10 b) Meldt fra Eldbjørg Heimstad: orientering møte i FLG – Forskningsledergruppa.  
  
  
Sak 2: FS_R_01-20 Godkjenning av referat   
  
Referat ble godkjent  
  
Sak 3: Muntlig gjennomgang av leders møte med KLD   
  
Et møte med åpen og uformell diskusjon. KLD aksepterer at vi ikke skal gjøre 
fundamentale endringer i organiseringen for 2021. Det er opp til styringsgruppa å 
bestemme hvordan flaggskipene skal organiseres videre. Styringsgruppa skal dog gi råd 
til KLD om tildelinga til flaggskipene for 2021. KLD er helt klar på at de vil ha råd, og ikke 
delta i vurderingene mm. Det er vanskelig å kunne bevilge for mer enn ett år av gangen, 
men KLD har forståelse for ønsket om at det kan legges opp til 3-årige 
rammebevilgninger under forutsetning av at Stortinget godkjenner de årlige 
budsjettene.  
  
Sak 4: Gjennomgang av Framsenterets økonomi for 2020 FS_S_01-20  

   
Styringsgruppa ba på sitt forrige møte om en oversikt over budsjettene som var vedtatt og 
bevilget for 2020. Bakgrunnen for dette var ønsket om en forståelse av økonomien og at 
styringsgruppa på forrige møte vedtok å bruke tilsvarende fordelingsnøkkel for 2021 som ble 
brukt i 2020. Vedlagt er innspillet vi ha fått fra KLD.   
   
Selv om det er vedtatt en retning for 2021 mener leder det er viktig ikke å låse seg fast i 
dette for årene utover 2021. Dette gjelder både hvilke flaggskip som vil være gjeldende og 
hvordan den økonomiske fordelingen mellom flaggskipene vil være.   



   
Fra diskusjonen:  
Det observeres at målt i kjøpekraft har bevilgningene til Framsenteret gått jevnt nedover over en 
periode på flere år. Dette er noe som ikke kan fortsette. Saken vil bli tatt opp med KLD på et senere 
tidspunkt, det ses ikke som formålstjenlig å gjøre det nå.  
  
Vedtak:  

Styringsgruppa tar informasjonen om økonomien til etterretning.   
  
Sak 5: Diskusjon av innspill fra Framsenteret A/S FS_S_02-20   
Fra diskusjonen  
   
Framsenteret AS ved å være arbeidsgiver for forsknings- og kommunikasjonskoordinator er en viktig 
samarbeidspartner og innspillene om drift av sekretariatet tas mot positivt.  
Det fastlås at overordnede strategier utarbeides og eies av styringsgruppa.   
Det var enighet om at formidlingskoordinator får i oppgave å lede en permanent 
formidlingsgruppe med et antall (4-5?) medlemmer fra deltagerinstitusjonene. Denne gruppa skal 
utarbeide forslag til en ny kommunikasjonsstrategi basert på strategien som ble vedtatt av 
Sentermøtet i 2014.  
  
Vedtak:  
  

1. På bakgrunn av svar fra selskapet og dette møtets interne diskusjoner går leder i 
styringsgruppa i diskusjon med ledelsen i Framsenteret AS.  
2. Det legges opp til at det skal dannes en fast formidlingsgruppe. Saken legges fram for 
Medlemsmøtet.  

  

Sak 6: Tanker rundt strategiprosessen for Framsenteret, FS_S_04-20  
  
  

Strategiske retninger for Framsenteret   
   
Generelt   
Dette dokumentet skal se på de strategiske retningene Framsenteret skal arbeide etter i 
strategiprosessen som starter nå. Utgangspunktene for skissen er flere dokumenter som 
omtaler dette, det er evalueringsrapporten, samarbeidsavtalen med visjon, mål og delmål.   
Skissen er utarbeidet av leder og nestleder for styringsgruppa for å starte den strategiske 
diskusjonen i styringsgruppa.   
   
Fra diskusjonen:  
  

-Det er bred enighet om at dette er veldig gode innspill til den videre 
diskusjonen. Hovedmålene kan nesten benyttes som en visjon for samarbeidet.  
-Det ble anbefalt fra noen at delmålene tas ut, med begrunnelse at strategien kan bli for 
styrende. Dette er det ikke full enighet om. Andre mente at delmålene står som de står, og 
noen igjen at det finnes en mulighet til å påvirke muligheten for å revidere delmålene.  
-Vi må se hvordan vi utnytter fellesskapets styrke.  
-Det er bred enighet om at flaggskipinndelinga og struktur er viktig å diskutere. Det er viktig 
at innspillene fra flaggskipene blir behandlet  
  



Vedtak:  
  

1. Det legges opp til diskusjon mellom ledelse i styringsgruppa og leder av 
sentermøtet, med målsetting om å utarbeide et innspill om ny 
samarbeidsavtale som presenteres på kommende møter i styringsgruppa 
og senter/medlemsmøte.  
2. Leder og nestleder i styringsgruppa utarbeider et dokument som skal danne 
sakagrunnlag for opprettelsen av et brukerforum. Det tas kontakt med 
representanter fra medlemmer, flaggskipene og departementsgruppen for 
Framsenteret for innspill 

 
 

Sak 7: Forslag til tidsplan for strategiarbeidet, FS_S_03-20   
  
  

Forslag til tidsplan for Framsenterets strategiutvikling   
   
Departementet forventer en full gjennomgang av visjonen og prioriteringene til 
Framsenteret i løpet av 2021. Tidsmessig innebærer dette at arbeidet må være ferdig innen 
budsjettene for 2022 framlegges. Statsbudsjettet legges fram i oktober 2021. Internt i 
departementet betyr det at midlene først blir satt opp i mars og justert i august. Innimellom 
vil det være et Stortingsvalg i september. Leders forslag er at vi legger opp til en 
ferdigstillelse før oktober 2021.   
   
Det er avgjørende at både flaggskipene og de individuelle medlemmene er tungt inne i 
prosessen slik at eventuelle nye retninger helst er omforent, men iallfall akseptert av alle 
parter i Framsenteret. Det er derfor viktig at hele prosessen tas opp og diskuteres på 
medlemsmøtene. Styringsgruppa skal utarbeide forslag som medlemsmøtene skal diskutere 
og gi anbefaling om.   
   
Tilsvarende må de nåværende flaggskipene gis muligheter for kommentarer på 
styringsgruppas utkast.   
   

Tid   Aktivitet   Mål   

September   Første innspill flaggskip   Flaggskipenes startpunkter   

Oktober 20   Styringsgruppemøte   Start av prosess, første tanker   

   Medlemsmøte   Første innspill   

Desember 20   Styringsgruppemøte   Struktur av ny strategi, forslag visjon   

Januar 21   Innspill om visjon   Tilbakemelding på visjon/struktur   

Februar 21   Styringsgruppemøte   Utarbeidelse av innhold av strategi   

Mars 21   Innspill om innhold      

April 21   Styringsgruppemøte   Justering av første strategi   

   Medlemsmøte   Strategiske retninger/nye flaggskip?   

Juni 21   Styringsgruppemøte   Utfylling og oppretting   

   Medlems/Flaggskipmøte?      

   Diskusjon med KLD   Uformelle tilbakemeldinger fra KLD   

August 21   Styringsgruppemøte   Utarbeidelse av endelig strategi   



September 21   Tilbakemelding om strategi      

   Styringsgruppemøte   Justering av strategi   

   Medlemsmøte   Vedtak av ny strategi   

    
   
Vedtak:   
  
Styringsgruppa vedtar etter diskusjon forslag om framdriftsplan til strategiarbeidet fram til 
sommeren 2021. Dette innebærer at det innen januar 2021 skal være klar en arbeidsplan 
som skal gi de overordnede rammene.  
  

Sak 8: Diskusjon om plan for styringsgruppe- og medlemsmøte 26-27 
oktober   
  
Vedtak:  
Styringsgruppa avholder sitt neste møte med start etter lunsj 26. oktober. Referent innkaller 
til møte.  
  
Det siste Sentermøtet avholdes 27. september. Deretter avholdes 
det første medlemsmøtet. Det arrangeres middag for alle på kvelden 26. oktober. 
Senterleder og leder i styringsgruppa innkaller til møtet, og blir assistert med det praktiske 
av direktør i Framsenteret AS.  
Hovedsaken for siste sentermøte blir forslaget til ny samarbeidsavtale, Senterleder og leder i 
styringsgruppa utarbeider et utkast med basis i forslaget fra KLD og innspill fra 
medlemmene. Det første medlemsmøtet vil omhandle den videre strategiprosess.  

  
Sak 9: Møteplan for 2021, FS_S_05-20   
Vedtak  
  
Møteplan for styringsgruppa første halvår 2021:   
  

Styringsgruppemøte   Tirsdag 09/2  

Styringsgruppemøte   Tirsdag 13/4   

Medlemsmøte   Onsdag 14/4   

Styringsgruppemøte   Tirsdag 08/6   

Mulig medlemsmøte/Flaggskipmøte?    Onsdag 09/6   

  
Referent innkaller til møtene i styringsgruppa, teams og fysisk.  
  

Sak 10: Eventuelt  
  

10 a) profilering av Framsenterets forskningssamarbeid gjennom kronikker.  
  
Vedtak:   
Leder og nestleder, med bistand fra formidlingskoordinator, får i oppdrag å utarbeide 
forslag til kronikker som kan være med å profilere forskningssamarbeidet.  



  
10 b) Orientering møte i FLG – Forskningsledergruppa.  
  
Leder i FLG orienterte fra det siste møtet. Det oppstod en diskusjon omkring 
praksis for gjennomgående midler og insentivmidler.  
  
Vedtak:   
Saken omkring praksis for gjennomgående midler og insentivmidler behandles i neste 
møte i styringsgruppa.  
  
  
  

 


